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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on lakisääteinen (MRL 63 §) kaavan laatimiseen liittyvä asia-
kirja, jossa esitetään suunnitelma kaavan laatimisessa noudatettavista osallistumis- ja vuorovaiku-
tusmenettelyistä sekä kaavan vaikutusten arvioinnista. 

 

1. SUUNNITTELUALUE 

Asemakaavan muutos koskee Mikkelin kaupunginosan (4) Kaukolan kortteleita 7, 8, 21, 24, 26, 
sekä lähiympäristöä.  

Suunnittelualueen pääpaino sijaitsee Marskinaukiolla ja rajautuu Puistokadun, Otavankadun, Saat-
totien ja Pankalammen puiston ympäröimälle alueelle. Kaava-alueen kokonaispinta-ala on noin 
11,0 ha. Suunnittelualueen rajaus tarkentuu asemakaavan muutoksen edetessä.  

Suunnittelualueen ohjeellinen sijainti on esitetty tämän osallistumis- ja arviointisuunnitelman kan-
silehdellä. 

2. TAVOITTEET 

Asemakaavan muutoksen tavoitteena on mahdollistaa toteutumattoman opetustoimintaa palvele-
vien rakennusten korttelialueen ottaminen muuhun käyttöön (asuminen ja vähäisemmässä määrin 
liiketoiminnat). Muuttaa Marskinaukio puistoalueeksi, jossa on mahdollisuus järjestää vapaa-ajan 
urheilutoimintaa. 

Kulttuuriympäristön osalta tarkennetaan kaavamääräyksiä kirkonmäen ympäristöön ja vanhan kun-
nantalon kaavamääräys muutetaan mahdollistamaan asumis- ja liiketoiminnot.  

Asemakaavan muutos on tullut vireille Mikkelin kaupungin aloitteesta.  
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3. NYKYINEN SUUNNITTELUTILANNE 
Valtakunnalliset alueiden käyttötavoitteet (VAT) ovat osa Maankäyttö- ja rakennuslainmu-
kaista 
alueidenkäytön suunnittelujärjestelmää. Niiden tehtävänä on varmistaa valtakunnallisesti 
merkittävien seikkojen huomioon ottaminen kaavoituksessa sekä valtion viranomaisten toimin-
nassa. 
Valtioneuvosto antoi päätöksen valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017 ja 
se tuli voimaan 1.4.2018. Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet on ryhmitelty asiasisällön pe-
rusteella 
seuraaviin kokonaisuuksiin, joista jokaista tarkastellaan suunnittelun yhteydessä. 
Alueidenkäyttötavoitteiden tehtävänä on: 
• varmistaa valtakunnallisesti merkittävien seikkojen huomioon ottaminen maakuntien ja kuntien 
kaavoituksessa sekä valtion viranomaisten toiminnassa, 
• auttaa saavuttamaan maankäyttö- ja rakennuslain ja alueidenkäytön suunnittelun tavoitteet, 
joista tärkeimmät ovat hyvä elinympäristö ja kestävä kehitys, 
• toimia kaavoituksen ennakoivan ja vuorovaikutteisen viranomaistyön välineenä valtakunnallisesti 
merkittävissä alueidenkäytön kysymyksissä sekä 
• edistää kansainvälisten sopimusten täytäntöönpanoa Suomessa. 
 
 

3.1 Maakuntakaava 

Alueella on voimassa Etelä-Savon maakuntakaava (2010) sekä vaihemaakuntakaavat 1 ja 2 
(2016). Alla olevassa karttaotteessa on esitetty maakuntakaavojen yhdistelmä.  
 
Alue on taajamatoimintojen aluetta (A). Kaava-alue rajautuu kahteen kulttuuriympäristön ja/tai 
maiseman vaalimisen kannalta valtakunnallisesti merkittävään alueeseen maV: Mikkelin Pitäjän-
kirkko ja Mikkelin hallitustori ympäristöineen. Alue kuuluu pohjavesialueeseen pv 271. 
Lisätietoa RKY-alueista löytyy osoitteessa www.rky.fi. 
 

 
Kuva: Kartta RKY-alueista (www.rky.fi).  
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Kuva: Ote maakuntakaavasta. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ote Etelä-Savon maakunta-
kaavayhdistelmästä. Suunnit-
telualueen likimääräinen si-
jainti on merkitty karttaan pu-
naisella nuolella. 
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3.2 Yleiskaava 

Alueella on voimassa Mikkelin kantakaupungin osayleiskaava 2040, joka on hyväksytty vuonna 
2019. (Yleiskaavanumero 7057). Asemakaavoituksessa tulee noudattaa karttojen 1–7 merkintöjä 
ja määräyksiä. Lisätietoja: https://mikkeli.fi/palvelut/kaavoitus/vahvistuneet-kaavat/kantakaupun-
ginosayleiskaava-2040/  
 
 

 

 

 
Kuva: Ote Kantakaupungin OYK:n kartalta 1. 
ja kaupungin asemakaavaindeksistä.  
Viitteellinen suunnittelualue tummennettuna. 

 

 

 

 

1. Yhdyskuntarakenteen ohjaus 

Keskusta-asuminen (C-1). Keskustatoi-
mintojen alue, jolla kaupallisen raken-
tamisen, palveluiden ja asuinrakenta-
misen yhteensovittaminen tulee olla 
korkealuokkaista. Alueelle ei voida si-
joittaa vähittäiskaupan suuryksikköä. 
Alueen suunnittelussa tulee huomioida 
kulttuurihistorialliset ja virkistykselliset 
arvot sekä kaupunkikuvallinen laatu. 
Täydennysrakentamisen tulee olla ym-
päröivään kaupunkirakenteeseen so-
peutuvaa materiaalin, korkeuden sekä 
julkisivujäsentelyn osalta. Alueen tar-
kemmat määräykset koskien rakenta-
mistapaa, -laatua ja määrää osoitetaan 
asemakaavassa.  

Monimuotoinen palvelujen alue. Alu-
eella tulee kiinnittää huomiota joukko-
liikenne- sekä kävely- ja pyöräily-ym-
päristöjen toimivuuteen. Uusien raken-
nuspaikkojen muodostaminen vaatii 
pohjakseen asemakaavan.  

Kehittyvä taajama -merkinnällä on 
osoitettu tiivistyviä, toiminnoiltaan mo-
nipuolisia taajamarakenteen alueita, 
jolla maankäytön muutosten ja tehos-
tamisen tulee perustua asemakaavoi-
tukseen. Uusien rakennuspaikkojen 
muodostaminen vaatii pohjakseen ase-
makaavan. Alueilla voi sijaita monipuo-
lisesti erilaisia talotyyppejä. Suunnitte-
lussa tulee ottaa huomioon lähivirkis-
tyksen tarpeet sekä paikallisten viher-
yhteyksien jatkuminen. Alueilla tulee 
kiinnittää huomiota joukkoliikenteen, 
jalankulun ja pyöräilyn olosuhteisiin. 
Alueille saa sijoittaa myös asumiselle 
tarpeellisia lähipalveluita sekä sellaisia 
pienimuotoisia työtiloja, joista ei ai-
heudu melua, raskasta liikennettä, il-
man pilaantumista tai niihin verrattavia 
ympäristöhaittoja. 
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2. Liikenne 

Ruutukaava-alueelle on musta-orans-
silla keskustakehä-merkinnällä osoi-
tettu ajoneuvoliikenteen pääreitti kes-
kustan alueella. Keskustakehän sisä-
puoli on hidasta kaupunkialuetta, jossa 
tulee erityisesti suosia jalankulkua. 

Valtateiden jälkeen merkitykseltään 
toiseksi tärkeimmät yleiset liikenne-
väylät on osoitettu yleiskaavaan mer-
kinnällä seututie/pääkatu. Myös näistä 
olemassa olevat jo rakennetut kohteet 
on merkitty kaavaan mustalla värillä. 
Seututie tai pääkatu -merkinnässä 
kyse on liikenteen välityskyvyn kan-
nalta keskeisestä tieyhteydestä tai 
asemakaavoitetusta pääkadusta, joilla 
risteävä liikenne sekä suorat liittymät 
pyritään sujuvuuden vuoksi minimoi-
maan.  

Kaavakartalla on osoitettu pyöräilyn 
pää- ja aluereitit vihreällä värillä. Pää-
reitit ovat hierarkiassa tärkeämpiä, ja 
ne on osoitettu paksumpina.  

Väylä, jonka suunnittelussa joukkolii-
kenne tulee huomioida.  

Koko keskustatoimintojen alueelle on 
osoitettu seuraavanlainen pysäköinti-
normi. Pysäköintinormin tavoite on 
helpottaa maltillista täydennysrakenta-
mista keskustatoimintojen alueella py-
säköintipaikkoja koskevan rakentamis-
velvoitteen osalta. Pysäköintinormi on 
ohjeellinen ja edellyttää aina tapaus-
kohtaista harkintaa. Hotellien, eloku-
vateattereiden ja vastaavien, toimin-
noiltaan erityispiirteisten kohteiden 
osalta pysäköintitarve tarkastellaan 
aina tapauskohtaisesti tarkemman 
suunnittelun yhteydessä. Vähintään 50 
% kiinteistön pysäköintipaikoista tulee 
sijaita kiinteistöllä tai sen välittömässä 
läheisyydessä (enintään 50 m etäisyy-
dellä). Kaikkien pysäköintipaikkojen 
tulee olla vähintään 300 m etäisyydellä 
kiinteistöstä. C-1, C-2 ja C-3 alueiden 
suunnittelussa tulee noudattaa seuraa-
vaa pysäköintinormia: Toteutus pi-
hapysäköintinä Toteutus maanalaisena 
pysäköintitilana tai erillisenä pysäköin-
tilaitoksena Asunnot 1 ap / 130 k-m2 
1 ap / 150 k-m2 Palveluasunnot 1 ap / 
300 k-m2 1 ap / 300 k-m2 Liikehuo-
neistot 1 ap / 50 k-m2 1 ap / 65 k-m2 
Toimisto, ravintola 1 ap / 70 k-m2 1 
ap / 85 k-m2 ja kokoustilat. 
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3. Viherrakenne 

Kaupunkivihreään kytkeytyvä viher-
alue, jolla voi sijaita puistoja, kaupun-
kimetsiä, suojaavia viheralueita sekä 
rakennettuja viheralueita, kuten hau-
tausmaita. Alueen suunnittelussa tulee 
pyrkiä yhtenäisten virkistysreittien ai-
kaansaamiseen sekä kiinnittää eri-
tyistä huomiota ympäristön ja taaja-
makuvan edustavuuteen. Virkistysalu-
eiden- ja reittien sijoittelussa ja hoi-
dossa tulee huomioida kulttuuriympä-
ristön, maiseman ja luonnon erityis-
piirteet sekä ekologiset viheryhteydet. 
Alueella on voimassa MRL 43.2 §:n 
mukainen ehdoton rakentamisrajoitus. 
Alueelle voi sijoittaa kuitenkin tämän 
estämättä liikuntaa ja virkistystä pal-
velevia rakennuksia ja rakennelmia 
sekä ja yhdyskuntateknistä huoltoa 
palvelevia rakennuksia ja laitteita. 
Myös maanläjitystoiminta on mahdol-
lista, mikäli tämä perustuu asianmu-
kaiseen hyväksyttyyn suunnitelmaan 
ja toimet eivät aiheuta pysyvää haittaa 
alueen virkistyskäytölle tai ympäristön 
erityisarvoille.  

Sinivihreä sydän. Merkinnällä on osoi-
tettu ekosysteemipalvelut ja viherra-
kenneselvityksessä tutkittu kaupunki- 
ja maisemarakenteen osa, johon sisäl-
tyy ekologian, vesitalouden ja virkis-
tyksen kannalta tärkeitä viher- ja ve-
siympäristöjä. Alue tulee säilyttää ra-
kenteeltaan katkeamattomana ja mah-
dollisimman leveänä luontoarvoiltaan 
monimuotoisena viher- ja ve-
sialueverkkona. Maankäytön suunnit-
telussa tulee huomioida pohjavesien 
imeytyminen, pinta- ja pohjavesien 
hyvä laatu sekä hulevesien määrälli-
nen ja laadullinen hallinta. Alueen vir-
kistyksellisiä, maisemallisia ja kulttuu-
rihistoriallisia arvoja tulee vaalia sekä 
kehittää korkealaatuiseksi viherympä-
ristöksi. Alueen ulottuvuudet täsmen-
tyvät tarkemman suunnittelun yhtey-
dessä. 

Viheryhteys. Ohjeellinen viheryhteys-
tarve, jonka sijainti tulee selvittää ja 
osoittaa tarkemman suunnittelun yh-
teydessä. Yhteyden suunnittelussa tu-
lee kiinnittää huomiota sen katkeamat-
tomuuteen ja riittävyyteen ekologisena 
käytävänä. Tarvittaessa heikentynyttä 
yhteyttä tulee vahvistaa istutuksin. 
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4. Vesitalous 

Pohjavesialue. Vedenhankintaa varten 
tärkeä pohjavesialue (luokka 1) tai 
muu vedenhankintaan soveltuva poh-
javesialue (luokka 2). Alueella on kiel-
letty sellaiset toimenpiteet (mm. jäte-
vesien imeyttäminen), joista voi olla 
ympäristösuojelulain 17 §:ssä esitetyn 
pohjaveden pilaamiskiellon vastaisia 
seurauksia (527/2014). Alueen raken-
tamista ja muuta maankäyttöä rajoit-
taa vesilaissa esitetty vesitaloushank-
keiden yleinen luvanvaraisuus 
(587/2001). Tarkemman suunnittelun 
yhteydessä on huomioitava paikalli-
sissa pohjavesien suojelusuunnitel-
missa esitetyt periaatteet.  

Alue, jolla hulevesien käsittelyyn tulee 
kiinnittää erityistä huomiota. Valuma-
alueen osa, jolla tulee asemakaavoi-
tuksen yhteydessä tarkastella huleve-
sien hallinnan tarve.  

 

5. Kulttuuriympäristö 

RKY 4 

Mikkelin maaseurakunnan kirkko ja 
hautausmaat.  

Punaisella rajauksella on esitetty valta-
kunnallisesti arvokkaat kulttuuriympä-
ristöt. Merkinnällä osoitettuja alueita 
koskevien suunnitelmien ja toimenpi-
teiden tulee olla kokonaisuuden säily-
mistä turvaavia ja edistäviä. Mahdolli-
sen korjaus- ja täydennysrakentami-
sen sekä alueeseen kohdistuvien toi-
menpiteiden on sopeuduttava kulttuu-
riympäristön ominaisluonteeseen ja 
erityispiirteisiin. Alueella ei saa tehdä 
toimenpiteitä, jotka vähentävät mer-
kittävän aluekokonaisuuden arvoa. 
Aluetta asemakaavoitettaessa ja ase-
makaavaa muutettaessa on varmistet-
tava maisemallisten, kulttuurihistorial-
listen ja rakennushistoriallisten arvojen 
säilyminen. Aluetta koskevista toimen-
piteistä ja suunnitelmista on neuvotel-
tava museoviranomaisen (Museovi-
rasto tai maakuntamuseo) kanssa. 
Suojelumääräys on osoitettu maan-
käyttö- ja rakennuslain 41.2 § nojalla. 
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6. Maisema 

Ma-21  

Pankalammen puisto. 

Merkittävä maastonmuoto. Alueen 
maisemalliset ominaispiirteet tulee säi-
lyttää. Metsätalouden toimenpiteet tu-
lee suorittaa alueen erityisluonteen 
edellyttämällä tavalla. Alueelle ei tule 
sijoittaa ympäristöön ja maisemaan 
huonosti soveltuvaa rakentamista, uu-
sia liikenneväyliä tai pääsähkölinjoja. 
Alueella ei tule toteuttaa maa-ainesten 
ottoa ja muita alueen ominaispiirteitä 
heikentäviä toimenpiteitä.  

 

7. Voimaan jäävät yleiskaavat 

Alueella voimassa asemakaava. 
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3.3 Asemakaavat 

 

Alueella on voimassa oleva 5.07.1938 vahvistettu asemakaava (kaava numero 22).  
Asemakaavassa alue on hautausmaan aluetta ( ). 
 
Voimassa oleva 31.08.1950 vahvistettu asemakaava (kaava numero 98).  
Asemakaavassa alue on yleisen rakennuksen tontti. 
 
Voimassa oleva 9.08.1962 vahvistettu asemakaava (kaava numero 299).  
Asemakaavassa alue on kirkkojen ja muiden seurakunnallisten rakennusten korttelialue (YK). 
Tehokkuusluku tontilla on 0,5 ja suurin sallittu kerrosluku on II.  
Hautausmaa-aluetta (H). Käyttötarkoitusmerkintänä alueella on lisäksi puistoaluetta (P), pysäköin-
tialuetta (LP). 
 
Voimassa oleva 29.02.1968 vahvistettu asemakaava (kaava numero 388). 
Asemakaavassa alue on opetustoimintaa palvelevien rakennusten korttelialue (YO). 
Rakennusoikeutta alueella on 800 k-m2 ja suurin sallittu kerrosluku on II.  
Käyttötarkoitusmerkintänä alueella on lisäksi Pankalammen puisto; leikkikentät (UL), pysäköimis-
alue (LP), palloilukenttä (UP), luonnontilassa säilytettävä puistoalue (PL), sekä vesialue.  
 
Voimassa oleva 30.09.1974 vahvistettu asemakaava (kaava numero 450). 
Asemakaavassa alue on Moottoriajoneuvojen huoltoasemien korttelialuetta (AM). Rakennusoikeutta 
alueella on 400 k-m2 ja suurin sallittu kerrosluku on II. Kiiskinmäen puisto ja istutettavat  
puistoalueet (Pl). Yhdistettyjen teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueella (TTV9) tehokkuus-
luku on 0,50 ja suurin sallittu kerrosluku II. 
 
Voimassa oleva 23.06.1975 vahvistettu asemakaava (kaava numero 456).  
Asemakaavassa alue on Museoiden ja niihin verrattavien rakennusten korttelialue (YM).  
Rakennusoikeutta alueella on 4 000 k-m2 ja suurin sallittu kerrosluku on II. Asemakaavassa vanha 
kangasniementiellä sijaitsee pysäköimisalue (LP). Alueella sijaitsee Pankalammen puisto (P). Li-
säksi alueella on (UV) uimaranta, jonka läheisyyteen on osoitettu ohjeellinen palloilukenttä (up).  
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Voimassa oleva 9.11.1979 vahvistettu asemakaava (kaava numero 514).  
Sosiaalista toimintaa palvelevien rakennusten korttelialue, jolle saa rakentaa asuntolarakennuksia 
palvelutiloineen (YS-1). Rakennusoikeutta alueella on 4 600 k-m2 ja suurin sallittu kerrosluku on 
½III. Istutettava puistoalue (Pl) Puistokadun puolella.  
 
Voimassa oleva 3.09.1984 vahvistettu asemakaava (kaava numero 575). 
Asemakaavaassa alue on asuin- ja liike- ja toimistorakennusten korttelialue (AL-10). Marskinauki-
olla alue on liikerakennusten korttelialue, jolle saa rakentaa kioskin (KL-2). Rakennusoikeutta alu-
eella on 100 k-m2 ja suurin sallittu kerrosluku on I. Puistoalueet (VP) sijaitsevat aukion ympärillä.  
 
Voimassa oleva 15.11.2004 vahvistettu asemakaava (kaava numero 808).  
Asemakaavassa alue on Opetustoimintaa palvelevien rakennusten korttelialuetta (YO), jonka 
tehokkuus on e= 0,40 ja suurin sallittu kerrosluku 2/3 k II. 
 

 

 

Kuva: Ote Mikkelin kaupungin kaavaindeksistä ja tummennus viitteellisestä suunnittelualueesta. 
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Kuva: Asemakaavasta numero 22, vuodelta 1938. Suunnittelualue punaisella pisteketjulla. 

 

Kuva: Asemakaavasta numero 98, vuodelta 1950. 
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Kuva: Asemakaavasta numero 299, vuodelta 1962. 

 

Kuva: Asemakaavasta numero 388, vuodelta 1968. 
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Kuva: Asemakaavasta numero 450, vuodelta 1974. 

 

 

Kuva: Asemakaavasta numero 456, vuodelta 1975.  
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Kuva: Asemakaavasta numero 514, vuodelta 1979. 

Kuva: Asemakaavasta numero 575, vuodelta 1984. 

 



947 Marskinaukion asemakaavamuutos  Mikkelin kaupunki 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma  14.12.2023 

 

 
                 16 

 

 

 

 

 

 

Kuva: Ote ajantasa-asemakaavasta numero 808, vuodelta 2004. 
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3.4 Maanomistus 

Alueen omistaa Mikkelin kaupunki, Mikkelin Pitäjänkirkon seurakunta ja yksityinen maanomistaja. 

 

3.5 Muut hankkeet, suunnitelmat, päätökset 

Katso kohta 4.2 lähtötietoina olevat selvitykset.  

 

3.6 Maankäyttösopimus 

Asemakaavan toteuttamiseksi tarvittaessa laaditaan maankäyttösopimus. 
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4. KAAVAN VAIKUTUSTEN ARVIOINTI JA SELVITYKSET 

4.1 Vaikutusten arviointi 

Kaavaprosessin aikana arvioidaan kaavamuutoksen toteuttamisen merkittäviä välittömiä ja välillisiä 
vaikutuksia (MRL 9 § ja MRA 1 §). Vaikutusten arviointi perustuu selvityksiin ja muuhun kaavoitus-
työn aikana saatuun tietoon.  

Vaikutuksia arvioidaan suunnittelutyön aikana koko kaavaprosessin ajan ja se perustuu riittäviin 
lähtötilanteen tietojen selvittämiseen. Arvioidut vaikutukset kuvataan kaavaselostuksessa.  

 

4.2 Lähtötietoina olemassa olevat selvitykset 

 Kiinteistön huoltoasemalla harjoitettu polttoaineen jakelua 1950–1980 luvuilla.  
 Jakelutoiminnan lisäksi kiinteistöllä oli huolto- ja pesuhalli.  
 Maaperän ja pohjaveden pilaantuneisuuden perusselvitys on laadittu Marskinaukion 491-4-

22-1 kiinteistöön 12.12.2005. 
 

 Kantakaupungin osayleiskaavan 2040 selvitystyöt.  
 

 Yleissuunnitelma luonnos Otavankatu - Otto Mannisenkatu – Puistokatu – Anni Swaninkatu 
kiertoliittymästä. Joos. Sajaniemenkatu/Anni Swaninkatu YS/RS.  

 
 RKY merkinnät ja suojelukohteet (Mikkelin maaseurakunnan kirkko ja hautausmaat). 

 

4.3 Kaavaa varten laadittavat selvitykset 

 Urheilupuiston yleissuunnitelma Marskinaukiolle. 

 Marskinaukion kiinteistöstä 491-4-22-1 tulee tehdä uusi pilaantuneiden maiden tutkimus, 
sillä aikaisemmasta on kulunut useita vuosia.  
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5. SUUNNITTELUTYÖN OSALLISET 

Kaavoitusmenettelyn tulee perustua riittävään vuorovaikutukseen osallisten kanssa ja myös tätä 
kautta saatavaan asiantuntemukseen (MRL 1 §). Osallisia ovat kaikki ne, joiden asumiseen, työnte-
koon tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa sekä viranomaiset ja yhteisöt, joi-
den toimialaa suunnittelussa käsitellään. Alla on lueteltu suunnittelutyön keskeiset osalliset: 

 Kaavan ja sen vaikutusalueen maanomistajat, asukkaat, yritykset ja elinkeinon harjoittajat 

 Viranomaiset, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään: 

o Kaupungin hallintokunnat 
 Rakennusvalvonta 
 Ympäristöpalvelut 
 Kaupunkiympäristö 

o Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (alueidenkäyttö ja kaavoitus) 
o Etelä-Savon maakuntaliitto 
o Alueellinen vastuumuseo / Riihisaari – Savonlinnan museo 
o Mikkelin kaupungin museot 
o Etelä-Savon pelastuslaitos 
o Mikkelin vesilaitos 
o Etelä-Savon Energia Oy 
o Suur-Savon Sähkö Oyj 
o Teleoperaattorit 
o Asukasyhdistykset 
o Mikkelin Pitäjänkirkon seurakunta 
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6. KAAVOITUKSESTA TIEDOTTAMINEN JA OSALLISTUMINEN  

Kaavan vireille tulosta ja osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtävillä olosta ilmoitetaan osalli-
sille kirjeellä. Aineisto on nähtävillä kaupungin verkkosivuilla (www.mikkeli.fi). 

Kaavasuunnitelman nähtävillä olosta valmistelu- ja ehdotusvaiheissa ilmoitetaan kaupungin viralli-
sissa ilmoituslehdissä sekä kaupungin verkkosivuilla (www.mikkeli.fi). 

6.1 Aloitusvaihe  

OAS ja kaavaluonnos 

Kaupunki voi tarvittaessa neuvotella Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen (ELY-
keskus) kanssa osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) riittävyydestä ja toteuttamisesta. 
Osallisella on mahdollisuus esittää ELY-keskukselle neuvottelun käymistä OAS:n riittävyydestä en-
nen kaavaehdotuksen asettamista julkisesti nähtäville. Jos suunnitelma on ilmeisen puutteellinen, 
ELY-keskuksen on viivytyksettä järjestettävä kunnan kanssa neuvottelu suunnitelman täydennys-
tarpeiden selvittämiseksi. Neuvotteluun on kutsuttava esityksen tehnyt osallinen ja tarpeen mu-
kaan ne viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaan asia liittyy (MRL 64 §). 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa päivitetään tarvittaessa suunnittelutyön aikana. Jos osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelmaan tulee oleellisia muutoksia, niistä tiedotetaan erikseen. 

Yleisötilaisuus 

Mikäli katsotaan tarpeelliseksi, aloitusvaiheen aikana pyritään järjestämään alkuvuodesta -2024 
luonnosvaiheen yleisötilaisuutta vastaava avoin tilaisuus, jossa esitellään kaavaehdotuksen materi-
aali. Tilaisuuden ajankohdasta tiedotetaan kaupungin verkkosivuilla ja Mikkelin kaupunkilehdessä. 

6.2 Tavoitevaihe 

Tarkennetaan kaavaa koskevia tavoitteita mm. osallisilta saadun palautteen perusteella sekä täy-
dennetään perusselvityksiä. 

6.3 Valmisteluvaihe 

Valmistellaan OAS:in perusteella. 

6.4 Kaavaehdotus 

Kaavaehdotus asetetaan julkisesti nähtäville Mikkelin kaupunkisuunnitteluun sekä kaupungin verk-
kosivuille 30 päivän ajaksi. Nähtävillä oloaikana osallisella on mahdollisuus antaa muistutus (MRA 
27 §). Kaavaehdotuksesta pyydetään lausunnot viranomaisilta, kunnan hallintokunnilta sekä muilta 
tarpeelliseksi katsottavilta osallisilta (MRL 65 §). Saatu palaute otetaan huomioon kaavaehdotuk-
sen valmistelussa hyväksymiskäsittelyä varten. Muistutuksen tehneille, jotka ovat ilmoittaneet 
osoitteensa, ilmoitetaan kunnan perusteltu kannanotto esitettyyn mielipiteeseen. 

6.5 Hyväksymisvaihe ja muutoksenhaku 

Käsitellään muistutukset ja lausunnot sekä tarkistetaan kaavaehdotus tarvittaessa. Asemakaavan 
hyväksyy Mikkelin kaupunginvaltuusto. Kaavan hyväksymisestä ilmoitetaan MRL 67 § ja MRA 94 
§:n mukaisesti. Kaavaehdotuksesta muistutuksen jättäneille ja siinä yhteydessä osoitteensa ilmoit-
taneille lähetetään vastine. Valtuuston hyväksymispäätös lähetetään heille, jotka ovat sitä pyytä-
neet. Asemakaavan hyväksymistä koskevaan päätökseen voi hakea muutosta valittamalla päätök-
sestä Itä-Suomen hallinto-oikeuteen ja edelleen Korkeimpaan hallinto-oikeuteen. Mikäli valituksia 
kaupunginvaltuuston hyväksymispäätöksestä ei jätetä, kaava saa lainvoiman 30 vuorokauden ku-
luttua Mikkelin kaupunginvaltuuston päätöksestä. 
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6.6 Viranomaisyhteistyö 

Kaavaprosessin aloitusvaiheessa toimitetaan osallistumis- ja arviointisuunnitelma tiedoksi viran-
omaisosallisille ja tarvittaessa järjestetään Mikkelin kaupungin ja Etelä-Savon ELY-keskuksen 
kanssa aloitusvaiheen viranomaisneuvottelu. Kaavan valmisteluaineistosta ja kaavaehdotuksesta 
pyydetään lausunnot asianomaisilta viranomaisilta. Ehdotusvaiheessa järjestetään tarvittaessa vi-
ranomaisneuvottelu. Tarvittaessa kaavatyön edetessä järjestetään työneuvotteluja viranomaisten 
kanssa. 

7. ALUSTAVA AIKATAULU 

Kunkin kaavavaiheen osallistumismahdollisuudet on kuvattu edellisessä luvussa. Alla on esitetty 
kaavan tavoiteaikataulu, jota päivitetään tarvittaessa: 

 

VALMISTELUVAIHE 

 

12 / 2023–1 / 2024  Osallistumis- ja arviointisuunnitelma nähtäville 30 päivän ajaksi.  
  

EHDOTUSVAIHE 

8–9 / 2024    Kaavaehdotus nähtäville 30 päivän ajaksi. 

 

HYVÄKSYMINEN 

11 / 2024    Kaavan hyväksyminen. 

 
MIKKELIN KAUPUNKI 
Verkkosivut: www.mikkeli.fi 
 
Mikkelissä 14.12.2023 
 
 
Nea Nykänen      
Kaavoittaja 
p. 040 615 3230     
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